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Wspomnienia i odznaczenia na stulecie klubu 
25.11.2024

W piątek, 22 listopada 2024 roku w Regionalnym Centrum Kultury odbyła się gala
jubileuszowa z okazji stulecia działalności Miejsko-Gminnego Klubu Sportowego
Drzewica. Uroczystość wieńcząca kilkumiesięczne obchody stanowiła wielkie święto
całego drzewickiego sportu.

Powstały w 1924 roku klub – noszący nazwy KS Stal, KS Gerlach, a obecnie MGKS
Drzewica – na przestrzeni dekad zrzeszał sportowców kilku dyscyplin: piłki nożnej,
kajakarstwa, siatkówki, podnoszenia ciężarów, tenisa stołowego i brydża.
Szczególnie za sprawą kajakarzy górskich rozsławił Drzewicę w Polsce i na świecie,
zapisując się złotymi zgłoskami w dziejach miasta.

Obecnie jest jednosekcyjnym klubem piłkarskim. Seniorzy grają w klasie okręgowej i
w bieżącym sezonie spisują się świetnie. Po rundzie jesiennej zajmują drugie
miejsce.

https://drzewica.pl/aktualnosci/wspomnienia-i-odznaczenia-na-stulecie-klubu


MGKS wrósł w historię Drzewicy i znalazł trwałe miejsce w sercach kibiców, mogąc
się poszczycić liczną i oddaną społecznością klubową. To przywiązanie do barw
klubowych oraz wielki szacunek dla dorobku sportowców znalazły swoje
odzwierciedlenie podczas jubileuszowej gali, w przygotowania której mocno
zaangażowali się pracownicy RCK.

Uroczystość zgromadziła ponad dwieście osób, które tworzyły i tworzą historię klubu,
na czele z drzewickimi olimpijczykami: Krzysztofem Kołomańskim - wicemistrzem
olimpijskim i mistrzem świata w C-2 wspólnie z Michałem Staniszewskim, którego
reprezentowała mama - Józefa Staniszewska, mistrzem Europy Mariuszem
Wieczorkiem i Piotrem Szczepańskim, a także Ryszardem Serugą, który jako
pierwszy reprezentant KS Gerlach zdobywał medale mistrzostw Polski, Europy i
świata w slalomie kajakowym.

Byłym i obecnym zawodnikom, trenerom i działaczom towarzyszyli przedstawiciele
władz samorządowych i sportowych oraz lokalni liderzy. Na zaproszenie
organizatorów odpowiedzieli m.in. Wiceprezes Polskiego Związku Piłki Nożnej i
jednocześnie Prezes Łódzkiego Związku Piłki Nożnej Adam Kaźmierczak oraz
Kierownik Delegatury Łódzkiego Związku Piłki Nożnej w Piotrkowie Trybunalskim
Stanisław Sipa.

Wszystkich zebranych w sali widowiskowej RCK powitał Burmistrz Drzewicy Janusz
Reszelewski. W swoim przemówieniu podkreślił zasługi klubu i pogratulował
sukcesów, dziękując całej społeczności klubowej za pracę na rzecz rozwoju kilku
dyscyplin sportowych.

Rys historyczny połączony z prezentacją multimedialną przedstawił Prezes MGKS
Drzewica Andrzej Sosnowiec – nieoceniony kronikarz i dokumentalista drzewickiego
sportu. Opatrzone fotografiami najważniejsze wydarzenia z dziejów klubu oraz
główne osiągnięcia wszystkich sekcji stanowiły asumpt do wspomnień i wzruszeń.

Bardzo ciekawa była również część artystyczna w wykonaniu uczennic Szkoły
Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Drzewicy. Dziewczęta pod okiem
nauczycielki Marii Smolarskiej zaprezentowały dwa efektowne układy taneczne - na
stepach i z pomponami.

Podczas gali nie mogło zabraknąć sportowych odznaczeń i wyróżnień. Najwyższe
rangą wręczyli działacze piłkarscy PZPN i ŁZPN.



„Srebrną Odznakę Honorową Polskiego Związku Piłki Nożnej” otrzymali MGKS
Drzewica oraz Burmistrz Drzewicy Janusz Reszelewski, natomiast „Brązową Odznakę
Honorową Polskiego Związku Piłki Nożnej” odebrał trener seniorskiej drużyny MGKS
Ryszard Pomykała.

Odznaką „Zasłużony dla piłkarstwa łódzkiego” wyróżniono Prezesa Andrzeja
Sosnowca.

„Złotą Odznakę Łódzkiego Związku Piłki Nożnej” otrzymał Piotr Wiktorowicz,
natomiast „Srebrną Odznaką Łódzkiego Związku Piłki Nożnej” uhonorowani zostali:
Jarosław Bomba, Krzysztof Czarnecki, Konrad Kołodziejski, Kazimierz Krakowiak, Lech
Pożycki, Tadeusz Staniszewski, Józef Trębarczyk, Adam Wiśniewski, Artur Wojtal,
Szymon Wojtal, Ładysław Zych.

Swoje wyróżnienia  - „Zasłużony dla klubu” oraz „Odznakę 100-lecia” - przyznał
także MGKS Drzewica. W gronie uhonorowanych znaleźli się m.in. prezesi oraz
trenerzy pracujący w klubie na przestrzeni lat, piłkarze, kajakarze – w tym drzewiccy
olimpijczycy, siatkarze oraz działacze ŁZPN, samorządowcy i sponsorzy.

Po dekoracjach przyszedł czas na gratulacje, życzenia i prezenty. Warto tu
podkreślić, że do klubu wpłynęły listy gratulacyjne nadesłane przez Ministra
Infrastruktury Dariusza Klimczaka oraz Prezesa Polskiego Związku Piłki Nożnej
Cezarego Kuleszę.

Ten punkt zakończył oficjalną część gali, ale nie jubileuszowego spotkania. Z sali
widowiskowej zebrani przeszli do sali Ośrodka Dokumentacji Regionalnej, gdzie
nastąpiło otwarcie wystawy z okazji 100-lecia klubu. Ekspozycja zawiera bogatą
kolekcję zdjęć, dokumentów i artykułów prasowych, sportowe trofea, filmy z
historycznych występów naszych kajakarzy, sprzęt wykorzystywany przez
zawodników oraz olimpijskie stroje. Jest prawdziwą skarbnicą wiedzy o drzewickim
sporcie.

Wyjątkowy wieczór sportowych wspomnień, który okazał się prawdziwym świętem
społeczności MGKS Drzewica, zakończył smaczny poczęstunek przygotowany przez
panie z Koła Gospodyń Miejskich „Drzewiczanki”.
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